

Familie Fonden

Birkeparken 80, 3.tv, 5240 Odense NØ

CVR-nr. 31 06 93 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. juli 2019.

Jawdat Rashad Khorshid
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i 2007 af Islamisk Information og Rådgivningscenter på Fyn.

Fondens formål er at yde almennyttig og almen velgørende støtte til kulturelle, sociale, handels-/kommerciel- og undervisningsmæssige aktiviteter samt at yde støtte til det praktiske vedrørende afdøde muslimers begravelsesritual.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen er under udarbejdelse .

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde almenyttig og almen velgørende støtte til kulturelle, sociale, handels/kommercielle- og undervisningsmæssige aktiviteter, herunder støtte, oprette og gennemføre drift af undervisningsforanstaltninger, herunder private skoler, moskeer, forsamlingssteder og lignende samt kulturelle foreninger. Fonden har endvidere til formål at påtage sig det praktiske vedrørende afdøde muslimers begravelsesritual. Fonden skal kunne opfylde sit formål fra egne indtægter, gennem køb af erhvervede eller lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 445 t.kr. mod 451 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 137 t.kr. mod 80 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af...

Fondens likvider er i 2018 faldet med 114 t.kr., nemlig fra 489 t.kr. til 375 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	444.526	450.871
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-197.437	-169.397
Driftsresultat	247.089	281.474
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-200.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.063	-1.645
Resultat før skat	243.026	79.829
Skat af årets resultat	-106.168	0
Årets resultat	136.858	79.829
Forslag til resultatdisponering:		
Henlagt til uddelingsramme	500.000	0
Årets uddelinger	358.381	521.001
Disponeret fra overført resultat	-721.523	-441.172
Disponeret i alt	136.858	79.829

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	13.921.216	14.042.817
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	424.404	378.741
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.345.620</u>	<u>14.421.558</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.345.620</u>	<u>14.421.558</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	41.000	41.000
Tilgodehavender i alt	<u>41.000</u>	<u>41.000</u>
Likvide beholdninger	374.926	489.343
Omsætningsaktiver i alt	<u>415.926</u>	<u>530.343</u>
Aktiver i alt	<u>14.761.546</u>	<u>14.951.901</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	3.865.895
Uddelingsramme	500.000	0
Overført resultat	2.403.200	-441.172
Egenkapital i alt	3.203.200	3.424.723
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	106.168	0
Hensatte forpligtelser i alt	106.168	0
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	75.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Anden gæld	11.412.178	11.412.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.452.178	11.527.178
Gældsforpligtelser i alt	11.452.178	11.527.178
Passiver i alt	14.761.546	14.951.901

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Bunden fondskapital</u>	<u>Uddelingsramme</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2018	300.000	3.565.895	0	-441.172	3.424.723
Henlagt af årets resultat	0	0	358.381	-721.523	-363.142
Uddelinger i årets løb	0	0	-358.381	0	-358.381
Korrektion bunden fondskapital	0	-3.565.895	0	3.565.895	0
Henlagt til uddelingsramme	0	0	500.000	0	500.000
	300.000	0	500.000	2.403.200	3.203.200

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.063	1.645
	<u>4.063</u>	<u>1.645</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	14.382.216	743.972
Tilgang	<u>0</u>	<u>121.500</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>14.382.216</u>	<u>865.472</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	339.400	365.231
Årets afskrivninger	<u>121.600</u>	<u>75.837</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>461.000</u>	<u>441.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>13.921.216</u>	<u>424.404</u>